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Servicios Personales
Remuneracionas al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Preslaciones Socia'es y Econdmicas
Previsiones
Pago de Eslimulos a Servidores Pubticos

Materizles y Suministros

Mateniales de Administracidn, Emisién de Documentos y Arficulos Oficiales

AFmentos y Utensitios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercia'izacion
Materiales y Articulos de Conslruccidn y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Ariculos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Bésicos
Servicios de Amrendamiento
Servicios Profesionales, Cienlificos, Técnicos y Otros Servicias
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacién, Manlen'miento y Conservacién

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Vidticos
Servicios Oficiales
Ctros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ayudas sociales a personas
Becas y Olras Ayudas para programas de capacitacién
Ayudas Sociales a Actividades Cienlificas o académicas
Ayudas Sociales a Instituciones sin fines de lucro
Ayudas por Desastres Nalurales y Otros Sinieslros
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
MobZario y Equipo de Administracién
Mobiarie y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

s} 5
£ 2 122}

75,361,440.52 12,580,222.54 87,341,663.06
28,090,864.80 | § 3,369,625.88 31,460,490.68
- s 1,263,920.46 |- 1,263,920.46
36,531,34586 | $ 10,483,123.12 47,014,468.98
287,000.00 {-5 117,502.82 169,497.18
10,452,22986 | 5 108,896.82 10,561,126.68
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16,520,000.00 |- 2,870,969.26 13,649,030.74
2,720,000.00 | $ 636,661.05 3,356,661.05
500,000.00 [-$ 19,211.92 480,788.08
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1,300,000.00 | § 570,739.74 1,870,739.74
4,000,000.00 |-$ 53,411.98 3,946,588.02
7,500,000.00 [-$ 1,286,053.01 6,213,946.99
200,000.00 |-$ 2,619,737.00 |- 2,419,737.00
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300,000.00 |- 99,956.14 200,043.86
35,347,000.00 |- 4,678,351.03 30,668,648.97
20,502,000.00 | 1,787,819.49 22,289,819.49
775,000.00 | $ 612,443.62 1,387,443.62
840,000.00 | $ 723,750.00 1,563,750.00
80,000.00 |- 2,843,792.69 |- 2,763,792.69
1,250,000.00 |-$ 795,607.37 454,392 63
3,500,000.00 | § 384,969.79 3,.884,069.79
1,000,000.00 | $ 52,116.44 1,052,116.44
5,400,000.00 |- 2,277,342.27 3,122,657.73
2,000,000.00 |-$ 2,322,708.04 |- 322,708.04
4,983,971.65 |- 4,619,091,37 364,880.28
3,983,971.65 331,997.64 4,315,969.29
- |8 306,142.73 |- 306,142.73
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300,000.00 [-$ 1,133,314.67 |- 833,314.67
700,000.00 |-$ 3,511,631.61 |- 2,811,631.61
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- |- 2,484,402.43 |- 2,484,402.43
- s 2,484,402.43 |- 2,484,402.43

62,781,217.98
24,721,238.92
1,263,920.46
26,048,222.74
404,502.82
10,243,333.04
19,390,969.26
2,083,338.95
519,211,92
729,260 26
4,053,411.98
8,786,053.01
2,819,737.00
399,956.14
40,025,351.03
18,714,180.51
162,556.38
116,250.00
292379269
2,045,607.37
3,115,030.21
947,883.56
7677,342 27
4,322,708 04
5,951,089.01
306,142.73
1,433,314.67
4,211,631.61
2,484,402.43
2,484,402 43

62,781,217.9
24,721,238.92
1,263,920 46
26,048,222.74
404,502.82
10,343,333.04
19,390,969.26
2,083,338.95
519,211.92
729,260.26
4,053,411.98
8,766,053.01
2,819,737.00
399,956.14
40,025,351,03
18,714,180.51
162,556.38
116,250.00
2,923,79269
2,045,607.37
3,115,030 21
247,883 55
7,677,342 27
4,322,708.04
5,951,089.01

306,142.73
1,433 31467
4,211,631.61
2,484,402.43
2,484,402.43

25,160,445.08
6,739,251.76
2,527,840.92
20,966,245.24
235,005.64
217,793.64
5,741,938.52
1,273,322.10
38,423.84
1,141,479.48
106,823.95
2,572,106.02
5,239,474.00
199,912.28
9,156,702.06
3,575,638.98
1,224,8687.24
1,447,500.00
5,687,585.38
1,591,214.74
769,939.58
104,232.88
4,554 684,54
4,645,416.08
5,586,208.73
4,315,969 29
612,285.46
2,266,629.34
7,023,263.22
4,968,804.86
4,968 804.85
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Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangbles
Inversién Pablica

Obra Piblica en Bienes de Dominio Publico

Obra Pdbtica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomenlo de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titu'os y Va'ores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlegos

Ctras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aporlaciones

Convenios
Deuda Piblica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Pubtica

Comisiones de la Deuda Publica

Gaslos de la Deuda Pibtica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

4,958,940.00

4,958,940.00

125,818,060.00

125,818,060.00

8,200,000.00
8,200,000.00

s

413,245.00
413,245.00

33,764,040.76
33,764,040.76
3,778,702.08
891,333.83
2,887,368.23

v

5,372,185.00
5,372,185.00

159,582,100.76

159,582,100.76
4,421,297.94
7,308,666.17
2,887,368.23

92,054,019.24
§2,054,019.24
11,978,702.06

9,091,333.83
2,887,368.23

92,054,019.24
92,054,019.24
11,978,702.06

9,091,333.83
2,887,368.23

5,372,185.00
5,372,185.00

67,528,081.52
67,528,081.52
7,557,404.12
1,782,667.66
5,774,736.46

Total del Gasto

271,189.412.17

28,325992.15

299,515,404.32

234,8658,751.01

234,665,751.01

64,849,653 .31
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